
 

                                                                                               
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 
“Ciascuno cresce solo se sognato” 

 

 

Albo on line 

Atti 

 Oggetto: Pubblicazione aggiornamento Regolamento data breach 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il GDPR 679/2016 
VISTA la Circolare n. 390 - CSIRT MI - Raccomandazioni e Indicazioni per la Sicurezza 26/04/2021 
VISTE Linee guida sulla notifica delle violazioni dei dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679, adottate il 3 
ottobre 2017 e poi emendate e pubblicate il 6 febbraio 2018, dal Gruppo di Lavoro Articolo 29 (Working Party 29 – WP29, 
poi divenuto EDPB); 
VISTE Linee Guida per la gestione operativa dei data breach del Ministero – Versione Agosto 2021; 
VISTA la nota del  CSIRT MI - Raccomandazioni e Indicazioni per la Sicurezza 05/10/2021 
VISTE Linee-guida 01/2021 su esempi riguardanti la notifica di una violazione dei dati personali, adottate il 14 dicembre 
2021 dal Comitato Europeo per la Protezione dei Dati (EDPB); 
VISTE Linee guida sulla notifica delle violazioni dei dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679, Versione 2.0, 
adottate il 28 marzo 2023, dal Comitato Europeo per la Protezione dei Dati (EDPB) – versione in lingua inglese;  
VISTA la Nota MIUR n. 1248 del 28-07-2023, Obblighi di notifica in caso di violazione dei dati personali (c.d. “data 
breach”) - Novità introdotte dalla versione aggiornata delle Linee Guida n. 09/2022 del Comitato Europeo per la Protezione dei 
Dati  
 

DECRETA 
 

che sia pubblicato il Regolamento data breach relativo alla gestione della violazione di sicurezza che 
comporta, anche accidentalmente o in modo illecito la distruzione, la perdita, la modifica, la divulgazione 
non autorizzata o l'accesso ai dati personali trasmessi, conservati o comunque trattati: 

 

 all’albo on line del sito web istituzionale; 

 nella sezione privacy del sito web istituzionale 
 

 
                                                                                                                                          

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                (Prof. Gioacchino Chimenti) 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.     
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il                            

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 
            




		2023-10-27T18:35:01+0200
	GIOACCHINO CHIMENTI




